26 Teresina - Terça-feira, 17 de novembro de 2009 • No 214

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

EXTRATO DE CONTRATO - 2009

Referência Contrato n° 011/2009 UCE/PNAGE-PI
Processo Administrativo nº. 000.2963/09 CCEL
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA.
Objeto: Aquisição de Mobiliários de Escritório para o Espaço da
Cidadania em Teresina-PI.
Licitação Sistema de Registro de Preço – SRP, Pregão nº. 006/2008
– CCEL/PI.
Valor: R$ 179.402,39 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e
dois reais e trinta e nove centavos).
Vigência Contratual: 90 dias, a partir da data de sua publicação.
Classificação Orçamentária: 21.101.04.122051196; Projeto: 1196;
Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Estadual.
Data da Assinatura: 12/11/2009
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e Jane Lúcia Silva Alves (pela contratada).

OF. 2398

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
UNIDADE DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRA TIVA

EXTRATO 2º TERMO ADITIV O - 2009

Referência Contrato n° 003/2008 UMA/SEAD
Processo nº 00.000.119/2008 CEL/SEAD
Fundamentação Legal: Conforme lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada:  Centro de Apoio ao Desenvolvimento Econômico e
Social - CADES
Objeto: Este termo aditivo tem por objeto prorrogar por 12 meses o
Contrato nº. 003/2008 UMA/SEAD e seu 1º Termo Aditivo, referente a
Atividade II - Acompanhamento e capacitação de novos servidores
(concursados) ingressados no serviço público estadual incluindo a
produção e impressão de cartilhas de orientação aos novos ingressos no
serviço público no valor de R$ 220.028,16 (Duzentos e vinte mil, vinte
e oito reais e dezesseis centavos) e, Atividade III – Digitalização de
Documentos e Implantação de Arquivo Digital; para desenvolver os
serviços de classificação, higienização e organização dos documentos
pertencentes ao Arquivo Geral da SEAD no valor de R$ 198.300,72
(Cento e noventa e oito mil, trezentos reais e setenta e dois centavos).
Vigência: 01/12/2009 à 01/12/2010.
Licitação: TP-Tomada de Preço nº. 001/2008
Data da Assinatura: 11/11/2009
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e Gianncarlo de Melo Gomes (pela contratada).

OF. 2385

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

Concorrência Nº008/2009
Processo Administrativo: 0940/08
A Comissão de Licitação da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí,
torna público para conhecimento dos interessados  que torna sem
efeito o aviso de licitação publicado neste D.O.E datado no dia 12/
11/09, pág.17.
Objeto: Execução das Obras de Construção de uma unidade
penitenciaria de segurança máxima para jovens e adultos no município
de Altos-PI.
Contrato: 0275109-07/2008
Programa: PRONASCI

Teresina, 16 de Novembro de 2009.

Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 047

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 015/2008

ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 015/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora
Oliveira Ltda., para construção da Praça do Jacaré, no Município de
Fronteiras-PI OBJETO:  prorrogação do contrato n° 015/2008 por 350
(trezentos e cinquenta) dias vigência e 350 (trezentos e cinquenta) dias
execução, à contar 30/09/2008: DATA DA ASSINATURA : 15/09/2008.
SIGNATÁRIOS . Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 068/2009.

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: A.F.G. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos
para esta secretaria, em caráter de suplementação, abrangendo as
seguintes funções e quantidades: 01 motorista simples, 06 auxiliares
técnicos e 04 Engenheiros. FUNDAMENTO LEGAL : Pregão nº 024/
2007-CCEL – SERVIÇOS COMUNS-SRP. VALOR CONTRA TADO:
R$ 606.564,60 (seiscentos e seis mil quinhentos e sessenta e quatro
reais e sessenta centavos). DATA DA ASSINATURA : 03/11/2009.
VIGÊNCIA : 12(doze) meses, a contar de 03/11/2009. SECRETÁRIO :
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF. 732
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº 28101.6101/2009/SEMAR / Dispensa
de licitação
Contrato Nº 26/2009 - que entre si celebram o Estado do Piauí através
da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a Empresa
M. N. Associados Ltda.
Objetivo: Prestação do serviço de publicidade na elaboração de
banners, medalhas, troféus, faixas, adesivos ilustrativos à semana da
criança no Parque Zoobotânico de Teresina.
Valor: R$ 4.809,36 (quatro mil oitocentos e nove reais e trinta e
seis centavos)
Prazo de execução: O prazo de execução do serviço de publicidade,
objeto deste contrato é até 31/12/2009, podendo o mesmo ser
prorrogado por igual período ou superior, mediante a celebração de
termo aditivo. Data da assinatura: 07/10/2009

Teresina 13 de novembro de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 1338

EXTRATO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº299/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002476/08
CONTRATO: 299/2008
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
PIAUÍ – EMGERPI
CONTRATADA: EXPONENCIAL SERVIÇOS DE CONSULTORIA
E ASSESSORIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 299/2008 é a
prorrogação do prazo de execução por 12 (doze) meses.
Assinaturas: RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO (Diretor
Presidente) e ANTONIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA (Diretor
Financeiro e Superintendente) pela EMGERPI e MARCOS
AURÉLIO XAVIER LEMOS, pela EXPONENCIAL SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.

OF. 2268